
СОВЕТА МУШЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ - 21

от31.01.2020 №259
г. Туапсе

О внесении изменения в решение Совета муниципального 
образования Туапсинский район от 30 ноября 2018 года № 50 

«О передаче части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования Туапсинский район органам 
местного самоуправления Новомихайловского городского 

поселения Туапсинского района по организации библиотечного 
обслуживания населения - осуществления функций 

межпоселенческой библиотеки, комплектования 
и обеспечения сохранности ее библиотечного фонда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Туапсинский район, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета 
муниципального образования Туапсинский район от 27 октября 2017 года 
№ 709 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 
Туапсинский район», от 28 марта 2019 года № 112 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Туапсинский район», Совет 
муниципального образования Туапсинский район решил:

1. Внести в пункт 1 раздела 2 приложения № 1 к решению Совета 
муниципального образования Туапсинский район от 30 ноября 2018 года № 50 
«О передаче части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования Туапсинский район органам местного 
самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского 
района по организации библиотечного обслуживания населения 



2

осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и 
обеспечения сохранности ее библиотечного фонда» изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«1. Соглашение заключено на 20__ год, вступает в силу со дня его
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с «____» _______ 20___ г. и действует до «____» ________ 20__ года
включительно.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Совета муниципального образования 
Туапсинский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 
Совета муниципального образования Туапсинский район по социальным 
вопросам, вопросам здравоохранения, образования, культуры и делам семьи.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования

В.В. Мазнинов

Председатель Совета 
муниципального образования 
Туапсинский район М.И. Ермолин


